
 

 

 

 

znak: 

 

 
Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii 

elektrycznej”, WAG-Z-7/2014. 

 

 Do Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w 

Gdańsku  przy ul. Marynarki Polskiej 148 w dniu 17.10.2014r.  wpłynęły zapytania dotyczące 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które zgodnie z art. 38 ust. 1ustawy  z 

dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych ( Dz. U.  Nr 19, poz. 177 ze  zm.), 

Zamawiający udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ zgodnie z art. 

38 ust. 4 cyt. ustawy: 

Pytanie 1.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy 

drogą korespondencyjną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania Umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie 2. 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępni SIWZ w wersji edytowalnej. 

Pytanie 3.  

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 4 ust. 7 Umowy na zapis o treści: „7. Należności wynikające z 

WAG-Z-7/2014 Gdańsk, dnia 17 października 2014 r. 

Odpowiedzi na pytania 

oraz zmiana treści SIWZ 

 

 

 



faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia.”         

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem 

zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia 

faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia 

faktury. Informujemy również, iż systemy bilingowe generują terminy płatności od wystawienia 

faktury rozliczeniowej. 

Odpowiedź: 

Zmiana treści SIWZ w tym zakresie poniżej. 

Pytanie 4.  

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 4 ust. 9 Umowy na zapis o treści: „9. Za dzień zapłaty uznaje 

się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  

ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 

z późn. zm.). 

Odpowiedź: 

Zmiana treści SIWZ w tym zakresie poniżej. 

Pytanie 5.  

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 5 ust. 5 Umowy na zapis o treści: „5. Wykonawca wstrzymuje 

sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię 

elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo 

energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2 

Odpowiedź: 

Zmiana treści SIWZ w tym zakresie poniżej. 

 

 

 

 



Zmiana zapisów treści SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 4 cyt. ustawy: : 

 

§ 4 ust. 7 umowy który brzmi: 

Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie 14 dni od daty otrzymania 

prawidłowo wystawionej faktury. Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację 

określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z tego tytułu.  

otrzymuje nowe brzmienie : 

Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowo 

wystawionej faktury. Jeśli Wykonawca nie dostarczy faktury na co najmniej 7 dni przed 

terminem płatności, odsetki za nieterminowe regulowanie należności będą naliczane po 

upływie 7 dni od daty dostarczenia faktury. Do każdej faktury Wykonawca załączy 

specyfikację określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z tego 

tytułu.  

§ 4 ust. 9 umowy który brzmi: 

Za dzień dokonania zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Otrzymuje brzmienie : 

Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 

§ 5 ust. 5 projektu umowy, który brzmi: 

Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z 

zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, 

pomimo uprzedniego wezwania do zapłaty i wyznaczenia dodatkowego, 

dwutygodniowego terminu do zapłaty oraz powiadomienia na piśmie o zamiarze 

wypowiedzenia umowy. 

Otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z 

zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu 

płatności, pomimo uprzedniego wezwania do zapłaty i wyznaczenia dodatkowego, 

dwutygodniowego terminu do zapłaty oraz powiadomienia na piśmie o zamiarze 

wypowiedzenia umowy. 

§ 6 ust 4 projektu umowy, który brzmi: 

W przypadku, gdy polisa, o której mowa ust. 3 jest wystawiona na okres krótszy, niż okres 

obowiązywania umowy, Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu 

najpóźniej na 3 dni robocze przed terminem wygaśnięcia polisy, aktualną polisę pod 



rygorem odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

Otrzymuje brzmienie : 

W przypadku, gdy polisa, o której mowa ust. 3 jest wystawiona na okres krótszy, niż okres 

obowiązywania umowy, Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu w 

terminie maksymalnie 5 dni roboczych  po wygaśnięci polisy, kopię aktualnej polisy, pod 

rygorem odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

 

Udzielone odpowiedzi należy uwzględnić przygotowując ofertę. 

Biorąc pod uwagę treść udzielonych wyjaśnień i zmianę  treści SIWZ należy stwierdzić, iż   nie 

jest wymagane przedłużenie terminu składania ofert. 

 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

       Aleksandra Łomowska  


